
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ДУМА ЖУТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 15.12.2023 года № 174-114/4

О бюджете Жутовского 
сельского поселения 
на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе Жутовского сельского поселения, утвержденного решением 
Думы Жутовского сельского поселения от 14.06.2018года №168-43/3, руководствуясь 
статьями № 38 Устава Жутовского сельского поселения, Дума Жутовского сельского 
поселения

Решила:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Жутовского сельского 
поселения на 2024 год:
общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 7529,252 
тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 2856,210 тыс.рублей, из них: 

из областного бюджета - 1477,8 тыс. рублей;
из районного бюджета - 1378,410 тыс .рублей; 

общий объем расходов бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 7529,252 
тыс. рублей;

дефицит бюджета Жутовского сельского поселения в сумме 0,0 тыс.рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета Жутовского сельского 
поселения на 2025 год и 2026 год в следующих размерах:

общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения 
на 2025 год в сумме 6374,048 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1490,8 тыс.рублей, из них: 

из областного бюджета - 1490,8 тыс. рублей;
из районного бюджета - 0,00 тыс. рублей;

общий объем доходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2026 год в сумме 
6606,386 тыс., в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 1504,3 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета - 1504,3 тыс. рублей; 
из районного бюджета - 0,00 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2025 год в сумме 
6374,048 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 156,159 
тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 6606,386 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 323,260 тыс. рублей;



2
дефицит бюджета Жутовского сельского поселения на 2025 год в сумме 0,0 

тыс.рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей.

1.3. Утвердить прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
бюджет Жутовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Жутовского 
сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского 
поселения -  0,0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского 
поселения -  0,0 тыс. рублей, на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Жутовского сельского 
поселения -  0,0 тыс. рублей.

Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
Жутовского сельского поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год -  0,0 
тыс. рублей, на 2026 год -  0,0 тыс. рублей.

3. Установить, что в 2024 году в бюджет Жутовского сельского поселения 
подлежит перечислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 
процентов.

4. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Жутовского сельского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов:

4.1. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Жутовского сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению;

4.2. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего 
решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Жутовского 
сельского поселения

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложениюЗ к 
настоящему решению;

4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям ( 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а так же по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Жутовского сельского 
поселения:

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к 
настоящему решению.

4.4. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Жутовского 
сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Жутовского сельского поселения:

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к 
настоящему решению.



3
4.5. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 
0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда Жутовского сельского поселения на 2024 год в сумме 800,080 тыс. рублей, на
2025 год в сумме 838,870 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 890,790 тыс. рублей.

Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда 
Жутовского сельского поселения на осуществление расходов на капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2024 году в сумме 800,080 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 838,870тыс. рублей, в
2026 году в сумме 890,790 тыс. рублей.

6. Глава Жутовского сельского поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных казенных учреждений Жутовского сельского поселения 
Октябрьского муниципального района Волгоградской области, за исключением 
случаев, когда Федеральным законом от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими 
нормативными правовыми актами муниципальным образованиям субъектов 
Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.

7. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета Жутовского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2024 году 
вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, 
сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных платежей органами местного 
самоуправления и казенными учреждениями - в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
Жутовского сельского поселения;

в случае издания Администрацией Волгоградской области правовых актов о 
распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения соглашений о 
предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Жутовского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области сверх 
объемов, утвержденных настоящим Решением;

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на предоставление мер 
социальной поддержки (за исключением публичных нормативных обязательств), на 
оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда, - в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета Жутовского сельского поселения;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по 
использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание 
муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Жутовского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района в текущем финансовом году.

8. Предусмотреть в бюджете Жутовского сельского поселения межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджету Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области для осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления Жутовского сельского поселения на 2024 год в сумме 1513,723 тыс. 
рублей, на 2025 год -  1576,543 тыс. рублей, на 2026 год 0,00 тыс. рублей.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Жутовского 
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 6 к настоящему решению.



4
Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита бюджета Жутовского сельского поселения, а также для 
погашения долговых обязательств Жутовского сельского поселения.

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Жутовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда 
Жутовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

12. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 
Жутовского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств 
бюджета Жутовского сельского поселения, по главным распорядителям средств 
бюджета Жутовского сельского поселения на 2024 год согласно приложению 9 к 
настоящему решению.

13. Утвердить программу муниципальных гарантий Жутовского сельского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 
10 к настоящему решению.

13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Жутовского 
сельского поселения



Прогноз поступления по налогам,сборам,платежам и поступлений из
сельского поселения на 2024 год

fJfidKiKAA* _w
Жуговской селы?Юй от 15.12.2023Ne 174-114  ̂

других бюджетов системы Российской Федн рации в бюджет Жутовского 
д и на плановый 2025 и 2026 годов ^

w  ,  -  *  -

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора 

государственного управления
2024год

Плановый период

2025год 2026 год

доходы
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 4 673,04200 4 883,24800 5 102,08600

Налоговые доходы 4 595,94200 4 806,14800 5 024,98600
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 890,86200 952,77800 1 015,69600
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 890,86200 952,77800 1 015,69600

ОЛИ 01 02010 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 890,60000 952,50000 1 015,40000

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 0,26500 0,28100 0,30000

ООО 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ , УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИТО РИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 800,08000 838,87000 890,79000

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации 800,08000 838,87000 890,79000

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

417,15000 434,94000 463,86000

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

417,15000 434,94000 463,86000

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2,22000 2,55000 2,75000

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2,22000 2,55000 2,75000

000 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

432,54000 455,45000 483,11000

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

432,54000 455,45000 483,11000

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -51,83000 -54,07000 -58,93000

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -51,83000 -54,07000 -58,93000

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 1 856,00000 1 965,50000 2 069,50000
000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 1 856,00000 1 965,50000 2 069,50000
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 856,00000 1 965,50000 2 069,50000
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1047,00000 1 047,00000 1 047,00000
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 45,00000 45,00000 45,00000

000 1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 45,00000 45,00000 45,00000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 002,00000 1 002,00000 1 002,00000
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 002,00000 1 002,00000 1 002,00000

000 1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 1 002,00000 1 002,00000 1 002,00000

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 2,00000 2,00000 2,00000

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 2,00000 2,00000 2,00000

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 2,00000 2,00000 2,00000
Неналоговые доходы 77,10000 77,10000 77,10000

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 35,60000 35,60000 35,60000

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 35,60000 35,60000 35,60000



ООО 1 И 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 35,60000 35,60000 35,60000

ООО 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 35,60000 35,60000 35,60000

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 41,50000 41,50000 41,50000

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской
Ф ед ер ац и и  о б  а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х 1,00000 1,00000 1,00000

ООО 1 16 02020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 1.00000 1,00000 1,00000

ООО 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 
Российской Федерации 40,50000 40,50000 40,50000

000 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете 40,50000 40,50000 40,50000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 856,21000 1 490,80000 1 504,30000

ООО 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 856,21000 149030000 1 50430000

000 2 0210000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 344,00000 1 344,00000 1 344,00000
000 2 0215001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 344,00000 1 344,00000 1 344,00000

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 1 344,00000 1 344,00000 1 344.00000

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 133,80000 146,80000 160,30000

ООО 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 3,00000 2,70000 2,70000

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,00000 2,70000 2,70000

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 130,80000 144,10000 157,60000

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 130,80000 144,10000 157,60000

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 378,41000 0,00000 0,00000

ООО 2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 19,11400 0,00000 0,00000

000 2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

19,11400 0,00000 0,00000
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 359,29600 0,00000 0,00000

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1 359,29600 0,00000 0,00000
ИТОГО ДОХОДОВ 7 529,25200 6 374,04800 6 606,38600



Жутовского сельского

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

тыс. руб.

код Наименование 2024 год 2025 год 2026 год

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 868,90000 2 974,75900 3 141,86000

0102 Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едеоации и муниципального образования 951,09000 807,40000 807,40000

0104
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций 1 217,41300 1 645,80300 1 735,70000

0107 О беспечение проведения выборов и реф ерендумов
285,00000 0,00000 0,00000

0106 О беспечение деятельности ф инансовых, налоговы х и там оженны х 
органов и органов ф инансового (ф инансово-бю джетного) надзора

89,89700 89,89700 0,00000

0111 Резервные фонды
20,00000 20,00000 20,00000

0113 Другие общ егосударственны е вопросы
305,50000 411,65900 578,76000

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 130,80000 144,10000 157,60000

0203 М обилизационная и вневойсковая подготовка
130,80000 144,10000 157,60000

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 146,00000 80,00000 130,00000

0310 Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера. пожарная безопасность 146,00000 80,00000 130,00000

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 800,08000 838,87000 890,79000

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
800,08000 838,87000 890,79000

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 2 055,14600 759,67300 2186,13600
0502 Коммунальное хозяйство 0,20000 0,00000 0,00000

0503 Благоустройство 2 054,94600 759,67300 2 186,13600

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 59,50000 40,00000 50,00000
0707 М олодежная политика 59,50000 40,00000 50,00000

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 423,82600 1 486,64600 0,00000
0801 Культура 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00000 0,00000 0,00000

1102 М ассовый спорт 0,00000 0,00000 0,00000

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 45,00000 50,00000 50,00000
1204 Другие вопросы в области средств массовой инф ормации 45,00000 50,00000 50,00000

ИТОГО: 7 529,25200 6 374,04800 6 606,38600



к Решен!
Жутовского сельского посел!

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходе!
расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026п

тыс, руб.

Наименование показателя
Раз
дел

Под
раз
дел

Цел
евая
стат
ья

оасх

Вид
рас
ход
ов

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Жутовского сельского поселения

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 868,90000 2 974,75900 3 141,86000

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 951,09000 807,40000 807,40000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

01 02 99 0 951,09000 807,40000 807,40000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 99 0 100 951,09000 807,40000 807,40000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 217,41300 1 645,80300 1 735,70000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

01 04 9 9 0 1 217,41300 1 645,80300 1 735,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99 0 100 1 053,10100 1 481,79100 1 571,68800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 200 161,50000 161,20000 161,20000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 2,81200 2,81200 2,81200
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов Финансового (Финансово-бюджетного) надзора 01 06 89,89700 89,89700 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

01 06 99 0 89,89700 89,89700 0,00000

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 89,89700 89,89700 0,00000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 285,00000 0,00000 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

01 07 99 0 285,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 800 285,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 01 11 20,00000 20,00000 20,00000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

01 11 99 0 20,00000 20,00000 20,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,00000 20,00000 20,00000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 305,50000 411,65900 578,76000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского'поселения

01 13 99 0 305,50000 411,65900 578,76000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 192,00000 142,00000 142,00000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 113,50000 269,65900 436,76000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0 2 130,80000 144,10000 157,60000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 130,80000 144,10000 157,60000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

02 03 99 0 130,80000 144,10000 157,60000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ррганами

02 03 99 0 100 125,00000 138,30000 149,80000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 5,80000 5,80000 7,80000

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 146,00000 80,00000 130,00000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 146,00000 80,00000 130,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения

03 10 99 0 146,00000 80,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 200 146,00000 80,00000 130,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 800,08000 838,87000 890,79000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 800,08000 838,87000 890,79000



Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 04 09 99 0 800,08000 838,87000 890,79000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 800,08000 838,87000 890,79000

Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0 5 2 055,14600 769,67300 2 186,13600

Коммунальное хозяйство 05 02 0,20000 0,00000 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 05 02 78 0 0,20000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 78 0 200 0,20000 0,00000 0,00000

Благоустройство 05 03 2 054,94600 759,67300 2 186,13600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения________________________________________ 05 03 79 0 2 064,94600 759,67300 2 186,13600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 79 0 200 1 334,94600 759,67300 2 186,13600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и  иным некоммерческим организациям

05 03 79 0 600 720,00000 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 07 59,50000 40,00000 50,00000

Молодежная политика 07 07 59,50000 40,00000 60,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 07 07 99 0 59,50000 40,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 07 99 0 200 59,50000 40,00000 50,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

Культура 08 01 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 08 01 99 0 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 500 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0,00000 0,00000 0,00000

Массовый спорт 11 02 0,00000 0,00000 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения______________________________________ 11 02 9 9 0 0,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 99 0 200 0,00000 0,00000 0,00000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 46,00000 50,00000 50,00000

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 45,00000 50,00000 50,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 12 04 99 0 45,00000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 99 0 200 45,00000 50,00000 50,00000

ИТОГО по бюджету: 7 529,25200 6 374,04800 6 606,38600



по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Жутовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов.

(тыс, рублей)
Наименование Целевая статья 

(муниципальна 
я программа и 
непрограммное 

направление 
деятельности)

Группа вида 
расхода

Раздел,
подраздел

2024
год

2025 год 2026

1 2 3 5 6 7 8
Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления Жутовского сельского поселения

99 0 0000

эды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
пополнения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
'осударственными внебюджетными фондами

99 0 0000 100 0102 951,090 807,40 807,

эды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
)ы пол нения функций государственными 
муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
'осударственными внебюджетными фондами

99 0 0000 100 0104 1053,101 1481,791 1571,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 0000 100 0203 125,0 138,3 149,

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0104 161,5 161,2 161,

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0113 192,0 142,0 142,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0203 5,8 5,8 7,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0310 146,0 80,0 130,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0409 800,080 838,870 890,71

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0502 0,200 0,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0503 1334,946 759,673 2186,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 0707 59,50 40,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 0000 200 1204 45,0 50,0 50,0

М ежбюджетные трансферты 99 0 0000 500 0106 89,897 89,897 0

М ежбюджетные трансферты 99 0 0000 500 0801 1423,826 1486,646 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

99 0 0000 600 0503 720,0 0 0



Иные бюджетные ассигнования 99 0 0000 800 0104 2 ,8 1 2 2 ,8 1 2 2,

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0000 800 0107 2 8 5 ,0 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0000 800 0111 2 0 ,0 20 ,0 2i

Иные бюджетные ассигнования 99 0 0000 800 0113 1 1 3 ,5 0 0 2 6 9 ,6 5 9 436

В С Е Г О  РАСХОДОВ 7 5 2 9 ,2 5 2 6 3 7 4 ,0 4 8 6601



Распределение бюджетных 
ведомственной структуры

ассигнований по разделам, подразделам, 
расходов бюджета Жутовского сельского

годов

/ /  / ^  •£>/
/ /  т- ~ /  Приложение №5 

к проекту Жутовской сельской Думы 
Жутовского сельского поселения15.12.2023г№174-114/4

целевым статьям и видам расходов бюджета в составе^ 
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

тыс.руб.

Наименование показателя

Код
ведо
мств

а

Раз
дал

Под
раз
дал

Целе
вая
стат
ья

D a c x

Вид
рас
ход
ов

2024 ГОД 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 в 7 8 9

Администрация Жутовского сельского поселения 947

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0 1 2 868,90000 2 974,75900 3 141,86000

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 947 01 02 951,09000 807,40000 807,40000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения_____________________________________________________ 947 01 02 99 0 961,09000 807,40000 807,40000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 01 02 99 0 100 951,09000 807,40000 807,40000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций______________________________

947 01 04 1 217,41300 1 645,80300 1 735,70000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения_____________________________________________ 947 01 04 99 0 1 217,41300 1 645,80300 1 735,70000

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

947 01 04 99 0 100 1 053,10100 1 481,79100 1 571,68800

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 01 04 99 0 200 161,50000 161,20000 161,20000

Иные бюджетные ассигнования 947 01 04 99 0 800 2,81200 2,81200 2,81200

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 89,89700 89,89700 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения______________________________________ 947 01 06 99 0 89,89700 89,89700 0,00000

Межбюджетные трансферты 947 01 06 99 0 500 89,89700 89,89700 0,00000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 947 01 07 285,00000 0,00000 0,00000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения_____________________________________________ 947 01 07 99 0 285,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 947 01 07 99 0 800 285,00000 0,00000 0,00000

Резервные фонды 947 01 11 20,00000 20,00000 20,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения__________________________________________ 947 01 11 99 0 20,00000 20,00000 20,00000

Иные бюджетные ассигнования 947 01 11 99 0 800 20,00000 20,00000 20,00000

Другие общегосударственные вопросы 947 01 13 305,50000 411,65900 578,76000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения___________________________________________________________ 947 01 13 99 0 305,50000 411,65900 578,76000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 01 13 99 0 200 192,00000 142,00000 142,00000

Иные бюджетные ассигнования 947 01 13 99 0 800 113,50000 269,65900 436,76000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947 0 2 130,80000 144,10000 157,60000

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 947 02 03 130,80000 144,10000 157,60000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поседения 947 02 03 99 0 130,80000 144,10000 157,60000

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 947 02 03 99 0 100 125,00000 138,30000 149,80000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 02 03 99 0 200 5,80000 5,80000 7,80000
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

_____________________________П Р Я Т Р П Ь Н П П Т Ь _____________________________ 947 03 146,00000 80,00000 130,00000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность____________ 947 03 10 146,00000 80,00000 130,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 03 10 99 0 146,00000 80,00000 130,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 03 10 99 0 200 146,00000 80,00000 130,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947 04 800,08000 838,87000 890,79000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947 04 09 800,08000 838,87000 890,79000



<епрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 04 09 99 0 800,08000 838,87000 890,79000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 04 09 99 0 200 800,08000 838,87000 890,79000

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 947 05 2 055,14600 759,67300 2 186,13600

Коммунальное хозяйство 947 05 02 0,20000 0,00000 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 05 02 78 0 0,20000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 05 02 78 0 200 0,20000 0,00000 0,00000

Благоустройство 947 05 03 2 054,94600 759,67300 2 186,13600

Непрограммные расходы органов мастного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 05 03 79 0 2 054,94600 759,67300 2 186,13600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 05 03 79 0 200 1 334,94600 759,67300 2186,13600

Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям 947 05 03 79 0 600 720,00000 0,00000 0,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 947 0 7 59,60000 40,00000 50,00000

Молодежная политика 947 07 07 59,50000 40,00000 50,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 07 07 99 0 59,50000 40,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 07 07 99 0 200 59,50000 40,00000 50,00000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 947 0 8 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

Культура 947 08 01 1 423,82600 1 486,64600 0,00000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 08 01 99 0 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

Межбюджетные трансферты 947 08 01 99 0 500 1 423,82600 1 486,64600 0,00000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 947 11 0,00000 0,00000 0,00000

Массовый спорт 947 11 02 0,00000 0,00000 0,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 11 02 99 0 0,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 11 02 99 0 200 0,00000 0,00000 0,00000

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 947 12 45,00000 50,00000 50,00000

Другие вопросы в области средств массовой информации 947 12 04 45,00000 50,00000 50,00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Жутовского 
сельского поселения 947 12 04 99 0 45,00000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 947 12 04 99 0 200 45,00000 50,00000 50,00000

ИТОГО по бюджету: 947 7 529,25200 6 374,04800 6 606,38600



Приложение 6 
сельской Думы 

утовского сельского поселения 
' ;^Q23 rog&pfe_171-114/4

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс, рублей)

Вид заимствований

2024 год 2025 год 2026 год
Сумма Предельный

срок
погашения

Сумма Предельный
срок

погашения

Сумма Предельный
срок

погашения
1 2 3 4 5 6 7

Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000

Привлечение 0,000 0,000 0,000

Погашение 0,000 0,000 0,000



Yf
if if/Приложение '

к проекту Жутавской сельской' 
Жутовского сельского посел<

от 15Л2.2023 ^ода №174'*-!
^**

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Состав источников Сумма, тыс. рублей
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4

Разница между полученными и погашенными в 
валюте Российской Федерации кредитами 
кредитных организаций

0,0 0,0 0,0

Разница между полученными и погашенными 0,0 0,0 0,0
в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными бюджету 
поселения другими бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации

Изменение остатков средств на счетах по учету 0,0 0,0 0,0
средств бюджета Жутовского сельского 
поселения в течение соответствующего 
финансового года

Итого источников внутреннего финансирования 0,0 0,0 0,0
дефицита бюджета Жутовского сельского
поселения



к про© 
се. 
15.1

Смета
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Жутовского сельского поселения на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование показателей Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма 
(тыс. руб.)

Сумма
(тыс.
руб.)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3

ДОХОДЫ -  всего: 800,080 838,870 890,790
в том числе:

а) Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году в объёме 
разницы между фактически поступившими и 
использованными в текущем финансовом году 
средствами

б) Средства бюджета Жутовского сельского поселения в 
размере прогнозируемых поступлений от: 800,080 838,870 890,790
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации;

800,080 838,870 890,790

доходов от использования имущества, входящего в 
состав автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;

1

передачи в аренду земельных участков, расположенных 
в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения;
безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения;
денежных средств, поступающих в местный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 
связи с уклонением от заключения таких контрактов 
или иных договоров;
платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в

- “ -



границах полос отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций;
платы по соглашениям об установлении публичных 
сервитутов в отношении земельных участков в 
границах полос отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, 
их эксплуатации;
платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения;
платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по 
автомобильной дороге транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов.

в) Субсидий из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Жутовского 
сельского поселения

г) Субсидий из районного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда Жутовского 
сельского поселения

д) Иных поступлений, не противоречащих 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области
РАСХОДЫ -  всего: 800,080 838,870 890,790
в том числе:

а) содержание и ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них;

710,080 748,870 800,790

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них;

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности;

- “ -

г) восстановление и замена дорожных знаков, окраска 
элементов обстановки и обустройства автомобильных 
дорог

90,000 90,000 90,000

д) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности;

е) создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда;

“ “ -

ж) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети автомобильных 
дорог общего пользования местного значения
Итого: 800,080 838,870 890,790



муниципальных служащих Жутовского сельского поселения, 
содержание которых осуществляется за счет средств бюджета 
Жутовского сельского поселения по главным распорядителям

бюджетных средств

(человек)
Наименование Численность

Аппарат Главы Ж утовского  
■ сельского поселения 5



Р А С Х О Д Ы  ~~|
(тыс, рублей)

Наименование

КБК

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на
2023г.

Исполнено на 
01.11.2023г.

Ожидаемое 
исполнение за

2023г.

отклонение

f+ M %

100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 088 67364 2978 90 о 100

102

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 764,154 655,5418 764,154 0 100

104

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 1 689,34900 1 194,06444 1 689,34900 о 100

106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 89,897 58,052 89,897 0 100

111 Резервные фонды 20,00 0,00 20,00 0 100

113 Другие общегосударственные вопросы 415,50 181,0154 415,50 0 100
200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 107,00 69,33282 107,00 0 100

203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 107,00 69,33282 107,00 0 100

300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 141,00 68,28 141,00 0 100

310

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 141,00 68,28 141,00 0 100

400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1860,75952 1078,78193 1860,75952 0 100

409 Дорожное хозяйство (дорожные фонры) 1570,75952 1018,78193 1570,75952 0 100

412 Доругие вопросы в области национальной экономики 290,00 60,00 290,00 0 100

412 Г радостроительство 290,00 60,00 290,00 0 100

500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4205,48057 2345,11568 4205,48057 0 100

502 Коммунальное хозяйство 182,7449 182,5449 182,7449 0 100

503 Благоустройство 4022,71567 2162,57078 4022,71567 0 100
700 ОБРАЗОВАНИЕ 70,00 20,00 70,00 0 100
707 Молодежная политика и оздоровление детей 70,00 20,00 70,00 0 100
800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2002,662 1179,125 2002,662 0 100

801 Культура 2002,662 1179,13 2002,662 0 100

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0.00 0,00 0,00 0 0

1102 Массовый спорт 0,00 0,00 0,00 0 0

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 45.00 38,95 45,00 0 100

1204
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 45,00 38,95 45,00 0 100

ВСЕГО РАСХОДОВ 11410,78209 6888,25907 11410,78209 0 100

Дефицит (-), профицит (+) 1 656,55530



i ранок ^ 
^О ГО _П О Се

Приложение № 10 
юнию ЖутовСкой сельской Думы 
Жутовского Сельского поселения 

* 174-114/4

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Жутовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 
годов

№
п/п

Наименование
Принципала

Цель
гарантирован

ИЯ

Сумма гарантии, тыс.рублей Наличие
регрессного
требования

примечания

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий
Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области по возможным 

гарантийным случаям, в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов________________________________________________
Исполнение муниципальных гарантий Жутовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района
Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям, тыс. рублей
2024 год 2025 год 2026 год

За счет источников финансирования дефицита бюджета 
Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального 
района Волгоградской области

0,00000 0,00000 0,00000

За счет расходов Жутовского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области

0,00000 0,00000 0,00000

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий учитывается 
в источниках финансирования дефицита бюджета Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области

Если исполнение гарантом муниципальной гарантии не ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу и не обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу, исполнение таких гарантий подлежит 
отражению в составе расходов бюджета Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской 
области


		2023-12-21T08:45:25+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




